
: “Lima, Viernes 13 de Marzo de 198T 

$r vaWasino.o. EN EO 

ann 

  — 

—”ÑPURPURO”,  ubicades en el distrito de Urpay, 
provincia de Pataz, departamento de La Libertad, 
con una supertficie afectada de 234 Hás. 9000 m2. 

Que, el Tribunal Agrario, por Resolución de 

Zecha 19 de Abril de 1977, a raíz del recurso de 
xamparo interpuesto por el propietario de los refe- 
ridos predios, en aplicación del Decreto Ley No. 
20554, ha declarado nulo el citado Decreto Supre— 
mo No. 834 — 76 — AG, por considerar existen vi- 
eios de procedimiento, reponiendo el trámite al 
estado que le correspondeº 

¿ Que, en consecuencia, debe derogarse el men- 
wjonado dispositivo en virtud del cual se aprobó el 
;lano definitivo de afectación de los referidos pre- 

, 

DECRETA : 

r Artículo — Derógase el Decreto Supremo 
MNo. 834 — 76 — AG de fecha 06. de mayo de 
9976, por el cual se aprobó el plano definitivo de 

fectaición de los predios rústicos “EL VIÑAL”, 
y SATA”, “UQUIBAMBA” y “PURPURO”, ubi- 

dos en el distrito de Urpay, provincia de Pa-- 
z, departamento de La Libertad, con una super- 
cie afectada de 24 Hás. 9000 m2. (Doscientas 

treinticuatro hectáreas nueve mil metros cuadra- 
S). 

Artículo 22.— El presente “ Decreto Supremo 
será refrendado por el Ministro de Agricultura. 

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los 
einco días del mes de Marzo de mil novecientos” 
ochentiuno. 

FERNANDO BELAUNDE TERRY 
Presidente Constitucional de la República 

: NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri=" 
l:ultura. 

- 

  

ADJUDICAN CON FINES DE RE- 
FORMA “ AGRARIA TERRENOS 

. ABANDONADOS Y ERIAZOS EN 
CUATRO DEPARTAMENTOS 

DECRETO SUPREMO 

No, 052-81/AG. 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directoral No. 670-DZAI- 
71 de fecha 25 de julio de 1977, la Dirección de 
la ex-Zona Agraria I-Piura en aplicación del ar- 
tículo 8* del Texto Unico Concordado del Decreto 
Ley No, 17716, ha determinado el estado de aban- 
dono e incorporado al dominio del Estado la ex- 
tensión superficial de 2 Has., 8,000 m2., del predio 
rústico “La Arica”, ubicado-en el distrito de Pue- 
blo Nuevo de Colán, de la provincia de Paita, 
departamento de Piura: 

Que, habiendo quodado conséntida la pre-ci- 
tada Resolución Directoral, la Dirección General 
de Reforma Agraría y Asentamiento Rural, con 

Pág. — 1244 

-del artículo 7 

  

, ¿ 

fecha 22 de diciembre de 1980, ha solicitado la ex: 1 
pedición del presente Decreto Supremo; 

Que, conforme a lo dispuesto en el inciso ay 
del Texto Unico Concordado de 

Decreto Ley No. 17716, serán dedicados a find 
de Reforma Agraria los terrenos a.bandonados¿ 

DECRETA: 

Artículo Pmnero.— Ad;udxca1“ con fines de R« 

forma Agraria y en forma gratuita a la Dirección 

— General de Reforma Agraria y Asentamiento Ru-; 

ral, la superficie de 2 Has., 8,000 m2., (Dos Hec=; 

táreas, Ocho Mil Metros Cuadrados) de terren 

abandonados del predio rústico “La Arica”, ub3 
cado en el distrito de Pueblo Nuevo de Colá 
provincia de Paita, departamento de Piura, .í 

Artículo Segundo.— El Organo Ejecutivo per 
tinente, solicitará el Jefe del Distrito Reg15tra11 

de Piura, la cancelación de los asientos respecti- 
vos y la subsiguiente inscripción del predio a fa—- 
vor de la citada Dirección General, .J 

Artículo Tercero— El presente Decreto Su 

premo será refrendado por el Ministro de Agri 
cultura, 

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a lo 
einco días del mes de marzo de mil novec1ento 

ochentiuno. 
FERNANDO BELAUNDE TERRY, Pres¡denw 

Constitucional de la República. 
NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agnd _ 

cultura. 
  

DECRETO SUPREMO 
No. 034-81/AG. 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

CONSIDERANDO: - 

Que, por Resolución Directoral No. 729/80 OR- 
DEICA-DRAA, de fecha 9 de octubre de 1980, la 
Dirección Regional Agraria XIV - Ica, ha decla- 
rado en estado de abandono y determinado como 
terrenos eriazos 80 Has., 0900 m2., y 171 Has., 3,700 
m2.,; respectivamente, del predio rústico denomi- 
nado “Lote No. 3 - Lanchas”, ubicado en el dis- 
trito de Paracas, provincia de Pisco, departa- 
mento de Ica; en aplicación de los Artículos 8? 
y 1939 del Texto Unieo Concordado del Decrei:o 
Ley No. 17716; 

Que, al haber queuado consentida la citada 
Resolución, la Dirección General de Reforma 
Agraria y Asentamiento Rural, con fecha 4 de 
fébrero de 1980, ha solicitado la exped1c1ón del 
presente Decreto Supremo; 

Que, conforme a lo dispuesto en el inciso a) 
del Artículo '7* del Texto Unico Concordado del 
Decreto Ley No. 17716, serán dedicados a fines 

de Reforma Agraria los terrenos abandonados; 
DECRETA: 

Artículo: 1*%— Adjudicar con fines de Reforma 
Agraria y en forma gratuita a la Dirección Cene- 
ral de Reforma Aegraria y Asentamiento Rural las 
extensiones superficiales de 80 Has., .0900 m2. 
(Ochenta Hectáreas, Novecientos Metros Cuadra- 
dos) y 171 Has., 3,700 m2. €Ciento Setentiún Hec- 
táreas, Tres Mil Setecientos Metros Cuadrados) 
de terrenos abandonados y eriazos, respectiva- 
mente, existentes en el predio rústico denomi=-: 
nado “Lote- No. 3- Lanchas”, ubicado eN el distri= 
to de Paracas, provincia de Pisco, departamentoi 
de Ica, - 

 


